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Årsredovisning 2023 Region Jämtland Härjedalen 
Ärendebeskrivning 

En årsredovisning för Region Jämtland Härjedalen har upprättats. 

Region Jämtland Härjedalens ackumulerade resultat till och med december 2023 var negativt och 
uppgick till -512 miljoner kronor, vilket var 525 miljoner kronor sämre än budget.  

Nettokostnadsutvecklingen 2023 var 20 procent, 977 miljoner kronor högre än föregående år, 
motsvarande 20 procent. 

Verksamhetens intäkter var 122 miljoner kronor lägre än föregående år. Främst på grund av lägre 
bidrag med 159 miljoner kronor. Intäkter för avgifter och försäljning har ökat med 31 miljoner 
kronor.  

Bruttokostnaderna var 855 miljoner kronor högre jämfört med föregående år vilket motsvarar 13,6 
procent. Personalkostnaderna exklusive pensioner har ökat med 210 miljoner kronor, motsvarande 
8,2 procent. Pensionskostnaderna var 218 miljoner kronor högre än föregående år, vilket förutom 
inflationen, beror på det nya förmånsavtalet och löneökningar. 

Köpt riks- och regionvård har ökat med 46 miljoner kronor. Läkemedel har ökat med 43 miljoner 
kronor, motsvarande 7,8 procent. Det är framför allt kostnaderna för läkemedel inom hematologi 
och onkologi som ökat.  

Kostnad för inhyrd personal har ökat med 165 miljoner kronor motsvarande 80,4 procent mot 
föregående år, och uppgick till 369 miljoner kronor totalt. 

Likviditeten har under året försämrats med 414 miljoner kronor till och med december. Amortering 
av lån till Kommuninvest har skett med 100 miljoner kronor under året och den totala skulden till 
Kommuninvest uppgick till 90 miljoner kronor. 

Det negativa resultatet har påverkat likviditeten negativt under 2023. Likviditeten kommer 
fortsätta påverkas negativt under inledningen av 2024. 

Checkräkningskrediten höjdes under december till 145 miljoner kronor mot tidigare 50 miljoner 
kronor för att stärka betalningsberedskapen på kort sikt. 

Regionens betalningsförmåga har svängt kraftigt de senaste åren. 2019 uppgick soliditeten till 
minus 34 procent men efter starka resultat för åren 2020 till 2022 förbättrades soliditeten 
betydligt. Efter ett år med negativt resultat har soliditeten återigen försämrats och uppgick till 
minus 13,1 procent exklusive ansvarsförbindelse. 

Regionfullmäktige har i Regionplan med budget 2023-2025 beslutat om 13 prioriterade mål. Till de 
prioriterade målen finns sedan 33 uppdrag fördelade på nämnderna. 

Av dessa tretton mål har sex bedömts som delvis uppfyllda, sex som uppfyllda och en som ej 
uppfylld. Till dessa finns 33 uppdrag till nämnderna och styrelsen. Av dessa bedöms 21 som delvis 
uppfyllda, tio som uppfyllda och två som ej uppfyllda. Av de sex finansiella målen har ett bedömts 
som uppfyllt, ett som delvis uppfyllt och fyra som ej uppfyllda. 

Den sammantagna bedömningen är att Region Jämtland Härjedalen inte uppnådde god ekonomisk 
hushållning i förhållande till regionfullmäktiges mål efter december. 
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En årsredovisning för styrelsens förvaltningsområde har upprättats. Regionstyrelsen inklusive 
Regionstaben, Vårdval och Regiondirektör hade en negativ budgetavvikelse på 80 miljoner kronor. 
Det som orsakar en negativ avvikelse är främst regiongemensamma kostnader avseende 
pensionskostnader men även högre kostnader för IT- och underhållsavtal än budgeterat. 

 

Regiondirektörens förslag 

1. Årsredovisning 2023 för regionstyrelsens förvaltningsområde godkänns. 
 

2. Årsredovisning 2023 Region Jämtland Härjedalen överlämnas till regionens revisorer 
för granskning. 
 

3. Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige 
 
Region Jämtland Härjedalens årsredovisning för 2023 godkänns. 

 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Jennie Eriksson 
Ekonomidirektör 
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Ekonomidirektör 
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